
31 . 12 . 80 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 384/19

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

Vom 22 . Dezember 1980

zur Aufhebung verschiedener Entscheidungen über die Befreiung bestimmter wissenschaft
licher Geräte von den Zöllen des Gemeinsamen Zolltarifs

( 80/1353 /EWG)

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN

gestutzt auf den Vertrag zur Gründung der Europä
ischen Wirtschaftsgemeinschaft ,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr . 1798/75 des
Rates vom 10 . Juli 1975 über die von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs befreite Einfuhr von Gegen
ständen erzieherischen , wissenschaftlichen oder kultu
rellen Charakters (*), geändert durch die Verordnung
(EWG) Nr. 1027/79 ( 2),

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 2784/79 der
Kommission vom 12 . Dezember 1979 zur Festlegung
der Durchführungsvorschriften zu der Verordnung
(EWG) Nr. 1798 /75 ( 3), insbesondere auf Artikel 7,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Verschiedene in der Vergangenheit von der Kommission
gemäß Artikel 7 der Verordnung (EWG) Nr. 2784/79
erlassene Entscheidungen haben einen Wortlaut, aus
dem die Anwendungsdauer dieser Entscheidungen nicht
klar hervorgeht; obwohl es eindeutig ist, daß diese Ent
scheidungen sich nur auf den jeweiligen Einzelfall bezie
hen , ist es im Interesse der Rechtsklarheit angebracht,
die betreffenden Entscheidungen ausdrücklich aufzu
heben.

Diese Entscheidung entspricht der Stellungnahme der in
Artikel 7 Absatz 5 der Verordnung (EWG) Nr. 2784/79
vorgesehenen Sachverständigengruppe —

— Entscheidung 76/786/EWG der Kommission über
die Anerkennung des wissenschaftlichen Charakters
des Geräts „Vakuum-Verdampfungsanlage Ed
wards 306" ( 5);

— Entscheidung 76/810/EWG der Kommission über
die Anerkennung des wissenschaftlichen Charakters
des Geräts „Monogesteuertes Vakuum-Ventil nach
Picker, Modell 01A" ( 6);

— Entscheidung 76/882/EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „Gas-Chromatograph Tracor 560" ( 7);

— Entscheidung 77/ 168 /EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „Oceanographic Streamer OSI 2550" ( 8);

— Entscheidung 77/284/EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „Lock-in-Amplifier" PAR, Modell 120" ( 9);

— Entscheidung 77/285 /EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „Lock-in-Amplifier" PAR, Modell 122 ( 10);

— Entscheidung 77/286/EWG der Kommission über
die Befreiung bestimmter wissenschaftlicher Geräte,
die zur Messung luftverunreinigender Emissionen
bestimmt sind, von den Zöllen des Gemeinsamen
Zolltarifs ( 11),

— Entscheidung 77/373 /EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Folgende Entscheidungen werden aufgehoben:
— Entscheidung 76/675/EWG der Kommission über

die Anerkennung des wissenschaftlichen Charakters
des Geräts „Raketensonde Super ARCAS Typ 1
Marc 60 A2" (4); ( 5) ABl . Nr. L 273 vom 6 . 10 . 1976 , S. 23 .

( 6) ABl . Nr. L 285 vom 16 . 10 . 1976, S. 39 .
( 7 ) ABl . Nr. L 325 vom 24 . 11 . 1976 , S. 22 .
( 8 ) ABl . Nr. L 52 vom 24 . 2 . 1977, S. 39 .
( 9) ABl . Nr. L 95 vom 19. 4 . 1977, S. 25 .
( 10) ABl . Nr. L 95 vom 19 . 4 . 1977, S. 26 .
( n) ABl . Nr. L 95 vom 19 . 4 . 1977, S. 27 .

(!) ABl . Nr . L 184 vom 15 . 7 . 1975 , S. 1 .
( 2 ) ABl . Nr . L 134 vom 31 . 5 . 1979 , S. 1 .
( 3 ) ABl . Nr . L 318 vom 13 . 12 . 1979 , S. 32 ,
( 4) ABl . Nr . L 231 vom 21 . 8 . 1976 , S. 8 .



Nr. L 384/20 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 31 . 12 . 80

Gerät „Precision-Lock-in-Amplifier" PAR, Modell
124 A, mit Plug-in-Preamplifier PAR, Modell
116 0);

90 AH-1000" von den Zöllen des Gemeinsamen
Zolltarifs ( 9);

— Entscheidung 77/445/EWG der Kommission über
die Befreiung des wissenschaftlichen Geräts „Can
berra Silicon (Li) X-Ray Detector", Modell 7383
mit Alarmsystem, Modell 1785 , von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs ( 10);

— Entscheidung 77/446/EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „Packard Auto-Gamma-System", Modell
5230 (");

— Entscheidung 77/447/EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „Ge(Li) Coaxial Detector ORTEC, Modell
8101-1022 V" ( 12);

— Entscheidung 77/462/EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „Digital Oscilloscope NIC-1090 A mit
plug-in NIC-93 AD" («);

— Entscheidung 77/464/EWG der Kommission über
die Befreiung der wissenschaftlichen Geräte MKS
Baratron : „Capacitance manometer head — Type
310-10" und „Modular indicator unit — Typ 170
M-6B" von den Zöllen des Gemeinsamen Zoll
tarifs ( 14);

— Entscheidung 77/493 /EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „GE(Li) Koaxial-Detektorsystem ORTEC",
Modell 8501-1020-s, nebst Dewar und Vorverstär
ker ORTEC ( 1S);

— Entscheidung 77/507/EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „VHRR/VTPR-System" ( 16);

— Entscheidung 77/508/EWG der Kommission über
die Befreiung des wissenschaftlichen Geräts „GR
Capacitance-Measuring Assembly", Modell

— Entscheidung 77/374/EWG der Kommission über
die Befreiung des wissenschaftlichen Geräts „Lock
in-Amplifier" PAR, Modell 186 A, mit „Internal
Oscillator Option" PAR 186 A/99/97 von den
Zöllen des Gemeinsamen Zolltarifs ( 2);

— Entscheidung 77/379/EWG der Kommission über
die Befreiung von den Zöllen des Gemeinsamen
Zolltarifs des wissenschaftlichen Geräts „Lock-in
Amplifier" PAR, Modell 128 A, mit Tuned Ampli
fier Option PAR, Modell 128 A/98 (3);

— Entscheidung 77/380/EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „Two-Phase/Vector Lock-in-Amplifier" PAR,
Modell 129 A (4);

— Entscheidung 77/3 81 /EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „Packard Automatic Gamma Counter" mit
Fernschreiber ( 5);

— Entscheidung 77/382/EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „Packard 2425/Tri-Carb Spectrometer" mit
Fernschreiber ( 6);

— Entscheidung 77/439/EWG der Kommission über
die Befreiung von den Zöllen des Gemeinsamen
Zolltarifs für die wissenschaftlichen AVM-Sende
und Empfangsgeräte ( 7);

— Entscheidung 77/443 /EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „Searle Mark III Liquid Scintillation Coun
ter" ( 8);

— Entscheidung 77/444/EWG der Kommission über
die Befreiung des wissenschaftlichen Geräts
„MKS-High Accuracy Baratron Sensor Head type

( x ) ABl . Nr. L 140 vom 8 . 6 . 1977, S. 27 .
( 2) ABl . Nr. L 140 vom 8 . 6 . 1977, S. 28 .
( 3 ) ABl . Nr. L 143 vom 10 . 6 . 1977, S. 22 .
( 4) ABl . Nr. L 143 vom 10 . 6 . 1977, S. 23 .
( 5) ABl . Nr. L 143 vom 10. 6 . 1977, S. 24.
( 6) ABl . Nr. L 143 vom 10 . 6 . 1977, S. 25 .
( 7) ABl . Nr . L 173 vom 13 . 7 . 1977, S. 23 .
( 8 ) ABl . Nr. L 175 vom 15 . 7 . 1977, S. 25 .

H ABl . Nr. L 175 vom 15 . 7 . 1977, S. 26 .
( 10) ABl . Nr. L 175 vom 15 . 7 . 1977, S. 27 .
i 11) ABl . Nr. L 175 vom 15 . 7. 1977, S. 28 .
( 12) ABl . Nr. L 175 vom 15 . 7 . 1977, S. 29 .
( 13) ABl . Nr. L 179 vom 19 . 7 . 1977, S. 36 .
( 14) ABl . Nr. L 179 vom 19 . 7 . 1977, S. 38 .
( 15) ABl . Nr. L 207 vom 13 . 8 . 1977, S. 46 .
( 16) ABl . Nr. L 207 vom 13 . 8 . 1977, S. 48 .



31 . 12 . 80 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 384/21

1620-AP, von den Zöllen des Gemeinsamen Zoll
tarifs f 1);

— Entscheidung 78/130/EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „Diffraktometer P2 ! SYNTEX mit Kleincom
puter" ( 10);

— Entscheidung 78/412/EWG der Kommission über
die Befreiung des wissenschaftlichen Geräts „Spec
trometer JEOL Routine/High Performance FX
60/FT NMR" von den Zöllen des Gemeinsamen
Zolltarifs ( n);

— Entscheidung 78/413 /EWG der Kommission über
die Befreiung des wissenschaftlichen Geräts „JEOL
Mass Data Analysis System, Type JMA-023 1 /0341"
von den Zöllen des Gemeinsamen Zolltarifs ( 12);

— Entscheidung 78 /594/EWG der Kommission zur
Ergänzung der Entscheidung der Kommission vom
23 . Mai 1977 über die Versagung der Befreiung von
den Zöllen des Gemeinsamen Zolltarifs für das
wissenschaftliche Gerät „Two-Phaser/Vector Lock
in-Amplifier" PAR, Modell 129 A ( 13);

— Entscheidung 78/595/EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „JEOL Electron Microscope, type JEM-100
C" mit Raster-Durchstrahlungszusatz ( 14);

— Entscheidung 78 /596/EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „Packard tri-carb liquid scintillation system,
Model 2650" ( 1S);

— Entscheidung 78/597/EWG der Kommission zur
Ergänzung der Entscheidung der Kommission vom
13 . Mai 1977 über die Befreiung des wissenschaft
lichen Geräts „Lock-in-Amplifier" PAR, Modell
186 A, mit „Internal Oscillator Option" PAR 186
A/99/97 von den Zöllen des Gemeinsamen Zoll
tarifs ( 16) ;

— Entscheidung 78/654/EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „JEOL Electron Scanning Microscope JSM
35" ( 17);

— Entscheidung 77/552/EWG der Kommission über
die Befreiung von den Zöllen des Gemeinsamen
Zolltarifs des wissenschaftlichen Geräts „Spectra
Physics Autolab Minigrator, Modell
23000-110" ( 2);

— Entscheidung 77/553 /EWG der Kommission über
die Befreiung von den Zöllen des Gemeinsamen
Zolltarifs des wissenschaftlichen Geräts „Perkin
Elmer Calculating 'Integrator, Modell
2023-1030" ( 3);

— Entscheidung 77/554/EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „Zweiachsige, elektrohydraulisch betriebene
Erdbebensimulationsanlage MTS" (4);

— Entscheidung 78/32/EWG der Kommission über die
Versagung der Befreiung von den Zöllen des Ge
meinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „Packard Model 3255 TRI CARB Spectrome
ter System" ( 5);

— Entscheidung 78/33 /EWG der Kommission über die
Versagung der Befreiung von den Zöllen des Ge
meinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „Zentrifuge Beckman, Modell J-21 C" ( 6);

— Entscheidung 78 /34/EWG der Kommission über die
Versagung der Befreiung von den Zöllen des Ge
meinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „Ultrazentrifuge Beckman, Modell
L5-50" ( 7);

— Entscheidung 78/35 /EWG der Kommission über die
Versagung der Befreiung von den Zöllen des Ge
meinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „Amino Analyser, type 121 M, Beckman" ( 8);

— Entscheidung 78/129/EWG der Kommission über
die Befreiung des wissenschaftlichen Geräts „VA
RIAN-Spektro-System 100 MS" von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs ( 9);

(!) ABl . Nr. L 207 vom 13 . 8 . 1977, S. 49 .
( 2) ABl . Nr. L 217 vom 25 . 8 . 1977, S. 17 .
( 3 ) ABl . Nr. L 217 vom 25 . 8 . 1977, S. 18 .
( 4) ABl . Nr. L 217 vom 25 . 8 . 1977, S. 19 .
( s) ABl . Nr. L 11 vom 14 . 1 . 1978 , S. 27 .
( 6) ABl . Nr. L 11 vom 14 . 1 . 1978 , S. 28 .
( 7) ABl . Nr. L 11 vom 14 . 1 . 1978 , S. 29 .
( 8) ABl . Nr. L 11 vom 14 . 1 . 1978 , S. 30 .
( 9) ABl . Nr. L 43 vom 14 . 2 . 1978 , S. 9 .

( 10) ABl . Nr. L 43 vom 24 . 2 . 1978 , S. 11 .
( n) ABl . Nr. L 120 vom 4 . 5 . 1978 , S. 36 .
( 12) ABl . Nr. L 120 vom 4 . 5 . 1978 , S. 37.
( 13) ABl . Nr. L 195 vom 20 . 7 . 1978 , S. 39 .
( 14) ABl . Nr. L 195 vom 20 . 7 . 1978 , S. 30 .
( 15) ABl . Nr . L 195 vom 20 . 7 . 1978 , S. 31 .
( 16) ABl . Nr . L 195 vom 20 . 7 . 1978 , S. 32 .
( 17) ABl . Nr . L 218 vom 9 . 8 . 1978 , S. 26 .



Nr. L 384/22 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 31 . 12 . 80

— Entscheidung 78/992/EWG der Kommission über
die Befreiung des wissenschaftlichen Geräts „Hita
chi Scanning Electron Microsope, model S-550" mit
Einrichtung zur Darstellung von transmittierten
Elektronen (Modell S-5040) und Kühleinheit
(Modell HX-CS 2) von den Zöllen des Gemeinsa
men Zolltarifs ( 10);

— Entscheidung 79/20/EWG der Kommission zur
Ergänzung der Entscheidung 77/373/EWG der
Kommission über die Versagung der Befreiung von
den Zöllen des Gemeinsamen Zolltarifs für das
wissenschaftliche Gerät „Precision-Lock-in-Ampli
fier" PAR, Modell 124 A, mit Plug-in-Preamplifier
PAR, Modell 116 (");

— Entscheidung 79/52/EWG der Kommission über die
Versagung der Befreiung von den Zöllen des Ge
meinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „Hermes Drifting buoy" ( 12);

— Entscheidung 79/53 /EWG der Kommission über die
Befreiung des wissenschaftlichen Geräts „Genrad
High Performance frequency syntesizer" von den
Zöllen des Gemeinsamen Zolltarifs ( 13);

— Entscheidung 79/207/EWG der Kommission über
die Befreiung des wissenschaftlichen Geräts
„LAB-80 data acquisition and processing system"
von den Zöllen des Gemeinsamen Zolltarifs ( 14);

— Entscheidung 78 /655/EWG der Kommission über
die Befreiung des wissenschaftlichen Geräts „JEOL
Electron Microscope, type JEM-100 CX" von den
Zöllen des Gemeinsamen Zolltarifs^ 1);

— Entscheidung 78 /656/EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „Scintillation Camera SIGMA 410" ( 2);

— Entscheidung 78 /723 /EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „Finnigan GC-MS System, Model 4010" ( 3);

— Entscheidung 78 /837/EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „VARIAN Spectrometer EPR, model E-109
E" (4);

— Entscheidung 78/838 /EWG der Kommission über
die Befreiung des wissenschaftlichen Geräts „Du
Pont-Liquid Phase Chromatograph, model 830"
von den Zöllen des Gemeinsamen Zolltarifs ( 5);

— Entscheidung 78/851 /EWG der Kommission zur
Ergänzung der Entscheidung vom 23 . Mai 1977
über die Versagung der Befreiung von den Zöllen
des Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaft
liche Gerät „Packard 2425 Tri-Carb Spectrometer"
mit Fernschreiber ( 6);

— Entscheidung 78/852/EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „Packard 2450/645 Tri-Carb Spectrometer"
mit Teletype ( 7);

— Entscheidung 78/894/EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „Beckman liquid scintillation system, Model
LS 8000" ( 8);

— Entscheidung 79/208/EWG der Kommission über
die Befreiung des wissenschaftlichen Geräts „Tek
tronix Spectrum Analyser, type 491 " von den Zöl
len des Gemeinsamen Zolltarifs ( 1S);

— Entscheidung 79/209/EWG der Kommission zur
Ergänzung der Entscheidung der Kommission vom
29 . Juni 1977 über die Versagung der Befreiung von
den Zöllen des Gemeinsamen Zolltarifs für das
wissenschaftliche Gerät „Digital Oscilloscope
NIC- 1090 A mit Plug-in NIC-93 A D" ( 16);

— Entscheidung 78/895/EWG der Kommission über
die Befreiung von den Zöllen des Gemeinsamen
Zolltarifs des wissenschaftlichen Geräts „Baird
Atomic — System seventy-seven computerized
multi-crystal gamma camera" ( 9);

— Entscheidung 79/255/EWG der Kommission über
die Befreiung des wissenschaftlichen Geräts „Hew
lett-Packard-Synthesized Signal Generator", Modell
8660 A/C, von den Zöllen des Gemeinsamen Zoll
tarifs ( 17):

(!) ABl . Nr. L 218 vom 9 . 8 . 1978 , S. 27 .
( 2) ABl . Nr. L 218 vom 9 . 8 . 1978 , S. 28 .
( 3 ) ABl . Nr. L 241 vom 2 . 9 . 1978 , S. 13 .
( 4) ABl . Nr. L 288 vom 14 . 10 . 1978 , S. 51 .
( 5 ) ABl . Nr. L 288 vom 14 . 10 . 1978 , S. > 2 .
( 6 ) ABl . Nr. L 293 vom 19 . 10 . 1978 , S. i ().
( 7 ) ABl . Nr. L 293 vom 19 . 10 . 1978 . s . U.
( 8 ) ABl . Nr. L 314 vom 8 . 11 . 1978 . ^ y .
( 9) ABl . Nr. L 314 vom 8 . 11 . 1 (>^, S. 10 .

( 10) ABl . Nr. L 340 vom 6 . 12 . 1978 , S. 23 .
( n) ABl . Nr. L 9 vom 13 . 1 . 1979 , S. 28 .
( 12) ABl . Nr. L 13 vom 19 . 1 . 1979 , S. 67 .
( 13) ABl . Nr. L 13 vom 19 . 1 . 1979 , S. 68 .
( 14) ABl . Nr. L 44 vom 21 . 2 . 1979 , S. 22 .
( 15) ABl . Nr . L 44 vom 21 . 2 . 1979 , S. 23 .
( 16) ABl . Nr. L 44 vom 21 . 2 . 1979 , S. 24.
( 17) ABl . Nr. L 57 vom 8 . 3 . 1979 , S. 38 .



31 . 12 . 80 Nr. L 384/23Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

— Entscheidung 79/287/EWG der Kommission zur
Ergänzung der Entscheidung vom 3 . Januar 1978
über die Versagung der Befreiung von den Zöllen
des Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaft
liche Gerät „Diffraktometer P2 X Syntex mit Klein
computer" ( a);

— Entscheidung 79/288/EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „Nuclear-Data Display and Acquisition
System, model ND-6610" ( 2);

— Entscheidung 79/289/EWG der Kommission über
die Befreiung des wissenschaftlichen Geräts
„Aminco-Bowman-Spectrophotofluorometer, model
J4-8960 E" von den Zöllen des Gemeinsamen Zoll
tarifs ( 3 ) ;

— Entscheidung 79/290/EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „Beckman-Liquid Scintillation System, model
LS 9000" ( 4);

— Entscheidung 79/315/EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „PGT-Intrinsic Germanium Detector, model
IGC 13 mit Vorverstärker, Modell RG-11AC" ( 5);

— Entscheidung 79/316/EWG der Kommission über
die Befreiung des wissenschaftlichen Geräts „Dur
rum Amino Acid Analyzer, model D-500" mit
Energiewandler (power Converter) von den Zöllen
des Gemeinsamen Zolltarifs ( 6);

— Entscheidung 79/317/EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „Canberra Omega One Multichannel Analy
zer, model 4100" ( 7);

— Entscheidung 79/319/EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „EDA-Automatic Magnetic Observatory
System, model Arnos MK II" ( 8);

— Entscheidung 79/320/EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „Dupont-Ultracentrifuge, type OTD-65" ( 9);

— Entscheidung 79/321 /EWG der Kommission über
die Befreiung des wissenschaftlichen Geräts „Ples
sey-Recording Current Meter, model 9021 " von den
Zöllen des Gemeinsamen Zolltarifs ( 10);

— Entscheidung 79/340/EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „Varian-Atomic Absorption Spectrometer,
type AA 6D" (");

— Entscheidung 79/341 /EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „Canberra-Multichannel Analyser, model
8100" ( 12);

— Entscheidung 79/367/EWG der Kommission zur
Ergänzung der Entscheidung vom 23 . Mai 1977
über die Befreiung von den Zöllen des Gemein
samen Zolltarifs für das wissenschaftliche Gerät
„PAR Lock-in-amplifier, model 128 A, with
Tuned Amplifier Option, model 128A/98 " ( 13);

— Entscheidung 79/453 /EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „Varian-Vacuumsystem Leed/Auger/RFA,
type 981-2001 A2/B1 " mit Zubehör ( 14);

— Entscheidung 79/475/EWG der Kommission über
die Befreiung des wissenschaftlichen Geräts „Aero
Vironment-Monostatic/Bistatic Acoustic Radar
System" von den Zöllen des Gemeinsamen Zoll
tarifs ( 15);

— Entscheidung 79/481 /EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „Hewlett-Packard-Gas Chromatograph ,
model 5840" ( 16);

— Entscheidung 79/482/EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des

f 1 ) ABl . Nr. L 69 vom 20. 3 . 1979 , S. 21 . n ABl . Nr. L 76 vom 28 . 3 . 1979 , S. 22 .
( 2) ABl . Nr. L 69 vom 20 . 3 . 1979 , S. 22 .
( 3 ) ABl . Nr. L 69 vom 20 . 3 . 1979 , S. 23 .
( 4) ABl . Nr. L 69 vom 20 . 3 . 1979 , S. 24 .
( 5 ) ABl . Nr . L 76 vom 28 . 3 . 1979 , S. 17 .
( 6) ABl . Nr. L 76 vom 28 . 3 . 1979 , S. 18 .
( 7) ABl . Nr. L 76 vom 28 . 3 . 1979 , S. 19 .
( 8) ABl . Nr. L 76 vom 28 . 3 . 1979 , S. 21 .

( 10) ABl . Nr. L 76 vom 28 . 3 . 1979 , S. 23 .
(") ABl . Nr. L 78 vom 30 . 3 . 1979 , S. 40 .
( 12) ABl . Nr. L 78 vom 30 . 3 . 1979 , S. 41 .
( 13) ABl . Nr. L 85 vom 5 . 4 . 1979 , S. 48 .
( 14) ABl . Nr. L 116 vom 11 . 5 . 1979 , S. 27 .
( 15) ABl . Nr. L 121 vom 17 . 5 . 1979 , S. 31 .
( 16) ABl . Nr. L 123 vom 19 . 5 . 1979 , S. 22 .



Nr. L 384/24 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 31 . 12 . 80

Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „Canberra-Ge(Li) Detector, series No 1149
with preamplifier, model 2001 , cryostat model 7500
and high voltage power supply, model 3105" (*);

— Entscheidung 79/740/EWG der Kommission über
die Befreiung des wissenschaftlichen Geräts „ENI
Braodband Power Amplifier, model 3100 L" von
den Zöllen des Gemeinsamen Zolltarifs ( 9);

— Entscheidung 79/741 /EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen
des Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaft
liche Gerät „Beckman-Ultracentrifuge, model
L5-65" ( 10);

— Entscheidung 79/747/EWG der Kommission über
die Befreiung des wissenschaftlichen Geräts „VII
700 Sound Spectrograph" von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs ( 11);

— Entscheidung 79/805/EWG der Kommission über
die Befreiung des wissenschaftlichen Geräts „Cohe
rent-Dye Laser, model CR-590-02" von den Zöllen
des Gemeinsamen Zolltarifs ( 12);

— Entscheidung 79/813 /EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „PAR-Lock-in amplifier, model 126 with
preamplifier, model 117" ( 13);

— Entscheidung- 79/814/EWG der Kommission über
die Befreiung des wissenschaftlichen Geräts „Hew
lett-Packard-Gas Chromatograph — Mass Spec
trometer, model HP 5982 A" von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs ( 14);

— Entscheidung 79/961/EWG der Kommission über
die Befreiung des wissenschaftlichen Geräts
„Avery-Percutaneous Electrical Nerve Stimulator"
von den Zöllen des Gemeinsamen Zolltarifs ( 1S);

— Entscheidung 79/501 /EWG der Kommission über
die Befreiung des wissenschaftlichen Geräts
„Exotech-Erts ground truth radiometer, model 100
A" von den Zöllen des Gemeinsamen Zolltarifs ( 2);

— Entscheidung 79/521 /EWG der Kommission über
die Befreiung des wissenschaftlichen Geräts
„Miliar-Mikro-Tip Catheter Velocity/Pressure
Transducer, model VPC-684 D with Transducer
Control Unit, model TCB-100" von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs ( 3);

— Entscheidung 79/522/EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „Ortec-Si(Li) X-ray detector, model
7400-0455-S, with preamplifier, model 1178 and
Detector Bias Supply, model 459" (4);

— Entscheidung 79/527/EWG der Kommission über
die Befreiung des wissenschaftlichen Geräts „Nico
let-Signal Averaging System, model 1070" von den
Zöllen des Gemeinsamen Zolltarifs ( 5);

— Entscheidung 79/672/EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „Ohio Nuclear-Delta Scan 50 Slow" ( 6);

— Entscheidung 79/673 /EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „Edax-Si(Li) Detecting Unit, model PSEM
500" und „Edax-Exam-Max-System F, model
939" ( 7) ;

— Entscheidung 79/674/EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „Finnigan-Gas Chromatograph/Mass Spec
trometer with INCOS-Data System, model
4023 " ( 8);

— Entscheidung 79/980/EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „Kevex-Micro-X analytical spectrometer,
model 7000/45" ( 16) ;

— Entscheidung 79/984/EWG der Kommission über
die Befreiung des wissenschaftlichen Geräts

f 1 ) ABl . Nr. L 123 vom 19 . 5 . 1979 , S. 23 . H ABl . Nr. L 216 vom 24 . 8 . 1979 , S. 27 .
( 10) ABl . Nr. L 216 vom 24 . 8 . 1979 , S. 28*.
(") ABl . Nr. L 217 vom 25 . 8 . 1979 , S. 24 .
( 12) ABl . Nr. L 237 vom 21 . 9 . 1979 , S. 34 .
( 13) ABl . Nr. L 242 vom 25 . 9 . 1979 , S. 12 .
( 14) ABl . Nr. L 242 vom 25 . 9 . 1979 , S. 13 .
( 15) ABl . Nr. L 289 vom 16 . 11 . 1979 , S. 49 .
( 16) ABl . Nr. L 295 vom 22 . 11 . 1979 , S. 21 ,

( 2) ABl . Nr. L 130 vom 29 . 5 . 1979 , S. 28 .
( 3) ABl . Nr. L 141 vom 9 . 6 . 1979 , S. 28 .
( 4) ABl . Nr. L 141 vom 9 . 6 . 1979 , S. 29 .
( 5 ) ABl . Nr. L 141 vom 9. 6 . 1979 , S. 36 .
( 6) ABl . Nr. L 199 vom 7. 8 . 1979, S. 37.
( 7) ABl . Nr. L 199 vom 7 . 8 . 1979 , S. 38 .
( 8) ABl . Nr. L 199 vom 7 . 8 . 1979 , S. 39 .



31 . 12 . 80 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 384/25

„Ortec-Ecat Scanner, model 4830/01 " von den
Zöllen des Gemeinsamen Zolltarifs (*);

— Entscheidung 79/999/EWG der Kommission über
die Befreiung des wissenschaftlichen Geräts „WPI
Bevelling System, consisting of Dual Microprobe,
model KS 700, Beveller, model 1200, Micropositio
ner, model 1250 , Volt-Ohmmeter, model F-29" von
den Zöllen des Gemeinsamen Zolltarifs ( 2);

— Entscheidung 79/ 1037/EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „JASCO-Automatic Recording Spectropolari
meter, model J-41 A" ( 3 );

— Entscheidung 79/1038/EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „KEITHLEY-Precision Nanovolt DC Ampli
fier, model 140" (4);

— Entscheidung 79/ 1041 /EWG der Kommission über
die Versagung der Befreiung von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaftliche
Gerät „Packard-Prias, Sample Preparation Unit,
model PS 105 , with Prias, Automatic Gamma Coun
ter , model PGD 105" ( s);

— Entscheidung 80/56/EWG der Kommission über die
Befreiung des wissenschaftlichen Geräts „Apollo
Ruby/Glass Laser System, model 26100" von den
Zöllen des Gemeinsamen Zolltarifs ( 6);

— Entscheidung 80/205/EWG der Kommission, mit
der festgestellt wird, daß die Voraussetzungen für
die Befreiung von den Zöllen des Gemeinsamen
Zolltarifs für das wissenschaftliche Gerät „Far
rand-Spectrofluorometer MK 1 " ab 1 . November
1977 nicht mehr vorliegen ( 7);

— Entscheidung 80/206/EWG der Kommission , mit
der festgestellt wird, daß die Voraussetzungen
für die Befreiung des wissenschaftlichen Geräts
„Spectraphonics-Speech Spectrographic Display
Unit, model SSD 11 " von den Zöllen des Gemein
samen Zolltarifs erfüllt sind ( 8);

— Entscheidung 80/21 1 /EWG der Kommission, mit
der festgestellt wird, daß die Voraussetzungen für

die Befreiung von den Zöllen des Gemeinsamen
Zolltarifs für das wissenschaftliche Gerät „Ortec
Ge(Li) Detector System, model 1513-16280" nicht
vorliegen ( 9);

— Entscheidung 80/212/EWG der Kommission zur
Ergänzung der Entscheidung vom 13 . Oktober 1978
über die Versagung der Befreiung von den Zöllen
des Gemeinsamen Zolltarifs für das wissenschaft
liche Gerät „Beckman-Liquid Scintillation System,
model LS 8000" ( 10);

— Entscheidung 80/267/EWG def Kommission, mit
der festgestellt wird, daß die Voraussetzungen für
die Befreiung von den Zöllen des Gemeinsamen
Zolltarifs für das wissenschaftliche Gerät „Perkin
Elmer-Atomic Absorption Spectrophotometer,
model 5000" nicht vorliegen ( 11);

— Entscheidung 80/29 1 /EWG der Kommission, mit
der festgestellt wird, daß die Voraussetzungen für
die Befreiung von den Zöllen des Gemeinsamen
Zolltarifs für das wissenschaftliche Gerät
„Quanta-Ray-DCR Laboratory Laser System" nicht
vorliegen ( 12);

— Entscheidung 80/292/EWG der Kommission, mit
der festgestellt wird, daß die Voraussetzungen für
die Befreiung von den Zöllen des Gemeinsamen
Zolltarifs für das wissenschaftliche Gerät „Varian
Nuclear Magnetic Resonance Spectrometer, model
XL 100" ab 1 . Juli 1978 nicht mehr vorliegen ( 13);

— Entscheidung 80/293 /EWG, der Kommission , mit
der festgestellt wird, daß die Voraussetzungen für
die Befreiung von den Zöllen des Gemeinsamen
Zolltarifs für das wissenschaftliche Gerät „Can
berra-Multichannel Analyzer, model 3100" nicht
vorliegen ( 14);

— Entscheidung 80/325 /EWG der Kommission , mit
der festgestellt wird, daß die Voraussetzungen für
die Befreiung von den Zöllen des Gemeinsamen
Zolltarifs für das wissenschaftliche Gerät „Etec
Autoscan Scanning Electron Microscope" nicht
vorliegen ( 1S);

— Entscheidung 80/326/EWG der Kommission , mit
der festgestellt wird, daß die Voraussetzungen für
die Befreiung von den Zöllen des Gemeinsamen
Zolltarifs für das wissenschaftliche Gerät „Etec

( 1 ) ABl . Nr. L 295 vom 22 . 11 . 1979 , S. 25 .
( 2) ABl . Nr. L 301 vom 28 . 11 . 1979 , S. 30 .
( 3 ) ABl . Nr. L 318 vom 13 . 12 . 1979 , S. 45 .
( 4) ABl . Nr. L 318 vom 13 . 12 . 1979 , S. 46 .
( 5 ) ABl . Nr . L 318 vom 13 . 12 . 1979 , S. 51 .
( 6 ) ABl . Nr. L 19 vom 25 . 1 . 1980 , S. 61 .
( 7) ABl . Nr. L 46 vom 21. 2. 1980 , S. 34 .
( 8 ) ABl . Nr. L 46 vom 21 . 2 . 1980 , S. 36 .

( 9) ABl . Nr. L 46 vom 21 . 2 . 1980 , S. 41 .
( 10) ABl . Nr. L 46 vom 21 . 2 . 1980 , S. 42 .
( ai) ABl . Nr. L 65 vom 11 . 3 . 1980 , S. 26 .
i 12) ABl . Nr. L 67 vom 13 . 3 . 1980 , S. 23 .
( 13) ABl . Nr. L 67 vom 13 . 3 . 1980 , S. 24 .
( 14) ABl . Nr. L 67 vom 13 . 3 . 1980 , S. 25 .
( 15) ABl . Nr. L 73 vom 19 . 3 . 1980 , S. 16 .



Nr. L 384/26 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 31 . 12 . 80

Autospec WD/ED X-Ray Spectrometer" nicht vor
liegen (*);

— Entscheidung 80/624/EWG der Kommission zur
Feststellung, daß die Voraussetzungen für die Be
freiung des wissenschaftlichen Geräts „EDAX-X-ray
microanalysis plug-in modules : S-180-154-10 De
tecting unit, 711 B analyzing unit , 407 C power
supply , 603-2 vedeo monitor, 609 B EPIC module,
608 A interface board, 352 linescan ratemeter, Edit
Nova 2/4 , 8 K and TI-733 ASR Silent Printer" von
den Zöllen des Gemeinsamen Zolltarifs erfüllt
sind ( 9);

— Entscheidung 80/71 7/EWG zur Feststellung, daß
die Voraussetzungen für die Befreiung des wissen
schaftlichen Geräts „TSI-Laser Anemometer System,
consisting of: 1090 tracking system, 925 Laser and
base, 902-2 polarization rotator, 910-2 transmitting
optics , 930 receiving optics , 960 photomultiplier
system, 980-2 frequency shifter" von den Zöllen des
Gemeinsamen Zolltarifs erfüllt sind ( 10);

— Entscheidung 80/772/EWG der Kommission zur
Feststellung, daß die Voraussetzungen für die Be
freiung von den Zöllen des Gemeinsamen Zolltarifs
für das wissenschaftliche Gerät „JEOL-Electron
Microscope, model JEM 200 CX" nicht vorlie
gen ( 1X);

— Entscheidung 80/773/EWG der Kommission zur
Feststellung, daß die Voraussetzungen für die Be
freiung von den Zöllen des Gemeinsamen Zolltarifs
für das wissenschaftliche Gerät „Spectra-Physics
Liquid Chromatograph, model SP 8000" nicht vor
liegen ( 12);

— Entscheidung 80/834/EWG der Kommission zur
Feststellung, daß die Voraussetzungen für die Be
freiung von den Zöllen des Gemeinsamen Zolltarifs
für das wissenschaftliche Gerät „Extranuclear
Quadrupole Mass Spectrometer, EMBA II" ab 1 .
Februar 1979 nicht mehr vorliegen ( 13);

— Entscheidung 80/835/EWG der Kommission zur
Feststellung, daß die Voraussetzungen für die Be
freiung von den Zöllen des Gemeinsamen Zolltarifs
für das wissenschaftliche Gerät „Neotec-Research
Composition Analyser, model 6350" von den Zöl
len des Gemeinsamen Zolltarifs erfüllt sind ( 14);

— Entscheidung 80/837/EWG der Kommission zur
Feststellung, daß die Voraussetzungen für die Be
freiung des wissenschaftlichen Geräts „Canberra
X-Ray fluorescence analysis system, consisting of
Si(Li) detector, model 7333 , Si(Li) preamplifier,

— Entscheidung 80/468 /EWG der Kommission, mit
der festgestellt wird, daß die Voraussetzungen für
die Befreiung von den Zöllen des Gemeinsamen
Zolltarifs für das wissenschaftliche Gerät „Ortec
Ge(Li) Coaxial Detector, model 8101-2021 T" nicht
vorliegen ( 2);

— Entscheidung 80/48 1 /EWG der Kommission zur
Feststellung, daß die Voraussetzungen für die Be
freiung von den Zöllen des Gemeinsamen Zolltarifs
für das wissenschaftliche Gerät „Perkin Elmer
Spectrophotofluorometer, model MPF-44 A" nicht
vorliegen (3);

— Entscheidung 80/528 /EWG der Kommission zur
Feststellung, daß die Voraussetzungen für die Be
freiung von den Zöllen des Gemeinsamen Zolltarifs
für das wissenschaftliche Gerät „Varian-Automated
Auger Microprobe , model 981-2850" nicht vorlie
gen (4);

— Entscheidung 80/547/EWG der Kommission zur
Feststellung, daß die Voraussetzungen für die Be
freiung von den Zöllen des Gemeinsamen Zolltarifs
für das wissenschaftliche Gerät „Packard-Auto
Gamma Spectrometer, model 5921 S , with teletype"
nicht vorliegen ( 5);

— Entscheidung 80/548/EWG der Kommission zur
Feststellung, daß die Voraussetzungen für die Be
freiung des wissenschaftlichen Geräts „S.M.I. —
Atomic Analysis System, Spectraspan III" von den
Zöllen des Gemeinsamen Zolltarifs erfüllt sind ( 6);

— Entscheidung 80/556/EWG der Kommission zur
Feststellung, daß die Voraussetzungen für die Be
freiung von den Zöllen des Gemeinsamen Zolltarifs
für das wissenschaftliche Gerät Varian-NMR
Spectrometer, model EM-360 L" nicht vorliegen ( 7);

— Entscheidung 80/623 /EWG der Kommission zur
Feststellung, daß die Voraussetzungen für die Be
freiung von den Zöllen des Gemeinsamen Zolltarifs
für das wissenschaftliche Gerät „Varian-NMR
Spectrometer, model EM 390, with variable tempe
rature accessory, model EM 3940" nicht vorlie
gen (8);

( J ) ABl . Nr. L 73 vom 19 . 3 . 1980 , S. 17 .
( 2) ABl . Nr. L 116 vom 7 . 5 . 1980 , S. 58 .
( 3) ABl . Nr. L 118 vom 9 . 5 . 1980 , S. 51 .
( 4) ABl . Nr. L 131 vom 28 . 5 . 1980, S. 15 .
( 5) ABl . Nr. L 139 vom 5 . 6 . 1980 , S. 25 .
( 6) ABl . Nr. L 139 vom 5 . 6 . 1980, S. 26 .
( 7) ABl . Nr. L 145 vom 11 . 6 . 1980 , S. 31 .
( 8) ABl . Nr. L 172 vom 5 . 7 . 1980 , S. 30 .

n ABl . Nr. L 172 vom 5 . 7 . 1980 , S. 31 .
( 10) ABl . Nr. L 191 vom 25 . 7 . 1980 , S. 32 .
i 11) ABl . Nr. L 221 vom 22 . 8 . 1980 , S. 20 .
( 12) ABl . Nr. L 221 vom 22. 8 . 1980 , S. 21 .
( 13) ABl . Nr . L 244 vom 16 . 9 . 1980 , S. 24 .
( 14) ABl . Nr . L 244 vom 16 . 9 . 1980 , S. 25 .



31 . 12 . 80 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 384/27

— Entscheidung 80/1062/EWG der Kommission zur
Feststellung, daß die Voraussetzungen für die Be
freiung von den Zöllen des Gemeinsamen Zolltarifs
für das wissenschaftliche Gerät „Varian-UV/Vis
Spectrophotometer, model Cary 118 C" ab 1 . Ja
nuar 1979 nicht mehr vorliegen ( 5).

Artikel 2

Diese Entscheidung ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet .

model 1713 , und series 80 Multichannel Analyzer
and accessories" von den Zöllen des Gemeinsamen
Zolltarifs erfüllt sind ( 1);

—- Entscheidung 80/83 8 /EWG der Kommission zur
Feststellung, daß die Voraussetzungen für die Be
freiung von den Zöllen des Gemeinsamen Zolltarifs
für das wissenschaftliche Gerät „Jeol-FT NMR
Spectrometer, model FX 90 Q" nicht vorliegen ( 2);

— Entscheidung 80/83 9/EWG der Kommission zur
Feststellung, daß die Voraussetzungen für die Be
freiung von den Zöllen des Gemeinsamen Zolltarifs
für das wissenschaftliche Gerät „Nicolet-Fourier
Transform Infrared System, model 7199" nicht vor
liegen ( 3);

— Entscheidung 80/840/EWG der Kommission zur
Feststellung, daß die Voraussetzungen für die Be
freiung von den Zöllen des Gemeinsamen Zolltarifs
für das wissenschaftliche Gerät „Apollo-Tunable
C02 Laser, model 560, with fine tuning mechanism,
type PZT" nicht vorliegen ( 4);

Brüssel , den 22 . Dezember 1980

Für die Kommission

fitienne DAVIGNON

Mitglied der Kommission

(!) ABl . Nr. L 245 vom 17. 9 . 1980 , S. 14 .
( 2) ABl . Nr. L 245 vom 17 . 9 . 1980, S. 16 .
( 3) ABl . Nr. L 245 vom 17. 9 . 1980 , S. 17 .
( 4) ABl . Nr. L 245 vom 17 . 9 . 1980 , S. 18 . ( s ) ABl . Nr. L 310 vom 20 . 11 . 1980 , S. 20 .


